
Mësoni më 
shumë këtu!

Çfarë janë  
barnat  

gjenerike?



Barnat gjenerike ... 

… janë po aq efikase sa origjinalet, duke qenë se  
kanë të njëjtën substancë aktive, të njëjtën dozë dhe  
të njëjtën formë farmaceutike.

… analizohen, dokumentohen dhe prodhohen sipas të  
njëjtave procedura të rrepta cilësie si medikamentet e  
barasvlershme origjinale dhe janë kësisoj po aq të  
sigurta.

... janë prej 20 % deri 70 % me çmim më të lirë sesa  
preparati i barasvlershëm origjinal.

... kontribuojnë në ofrimin e sigurisë 
për pacientët.

... mund të jenë një përbërje ose formë e optimizuar  
e produktit mjekësor.

… ndihmojnë që jo vetëm të ulet barra mbi portofolin  
tuaj, por edhe mbi të gjithë sistemin shëndetësor, me  
kursime prej mbi 466 milionë CHF në vit.

Barnat gjenerike janë të barasvlershme me 
origjinalet – me përfitime shtesë!

... mund të qarkullojnë në treg menjëherë pas skadimit  
të mbrojtjes me patentë të produktit origjinal.

* Lista SL (aksesuar më 29/03/2023, www.spezialitätenliste.ch)



Barnat gjenerike nga Sandoz ofrojnë përfitime të veçanta …

... sepse me mbi 135 vjet përvojë në prodhimin
farmaceutik jemi sinonim i cilësisë, risive dhe traditës.

… sepse jemi pionierë të antibiotikëve
për më shumë se 70 vjet.

... sepse pacientët tanë mund të kursejnë më shumë  
në të gjitha produktet e Sandoz* me një zbritje më 
të ulët prej 10 %.

… sepse mbulojmë pothuajse të gjitha fushat terapeutike  
me një prej gamave më të plota të produkteve të përbërë  
prej rreth 200 përbërësish të ndryshëm aktivë në mbi  
1,000 doza dhe madhësi të ndryshme paketimesh.

Dhe përse barnat gjenerike nga Sandoz?

… sepse Sandoz është një kompani me rrënjë zvicerane dhe është e  
listuar si një kompani e pavarur në bursën zvicerane që nga viti 2023.

Kërkoni barnat gjenerike të Sandoz në farmacinë 
ose zyrën e mjekut tuaj, ku profesionistët 
shëndetësorë do t’ju këshillojnë me kënaqësi.

70

E njëjta cilësi si  
origjinali, por me çmim  

më të ulët. A është e  
mundur kjo me barna?

Po, është e 
mundur!
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Sandoz Pharmaceuticals AG, Suurstoffi 14, 6343 Rotkreuz 


